Derogatio contrariorum.

CDXXXII.

Dat. Romæ
4 aprilis
1785
anno nonoErectio terræ Vetrallæ Viterbiensis di-
cesis in civitatem.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **C**ircumspecta Romani pon-
tificis gratiarum dispensatoris provi-
dentiã devotos, ac fideles suos, et tem-
poralis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ ditio-
nis subditos præsertim illos, qui sin-
ceræ fidei, et devotionis affectum erga
apostolicam hanc sanctam Sedem ge-
nere comprobantur amplioribus hono-
ris, decoris, et honorificentia titulis,
nec non specialis benevolentia favori-
bus amplecti solet, prout personarum,
locorumque qualitatibus, et meritis con-
spicit convenire.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper
fecerunt dilecti filii primi conservatores
communitatis terræ Nostræ Vetrallæ Vi-
terbiensis diocesis, quod cum ad eam-
dem terram nova via regia, ac milita-
ris ad Hetruriam ducens, quam nuper
non sine gravi sumptu pro commodiori
viatorum, ac commeatuum transitu ster-
ni curavimus tranijciat, ac insuper dic-
ta terra ex felicitis recordationis Bene-
dicti pp. XIII. prædecessoris Nostri in-
dulto suum gubernatorem per literas
apostolicas in simili forma Brevis per
Nos, successoresque Nostros Romanos
pontifices eligendum, ac plusquam ter-
centos pagos eidem gubernatori subje-
ctos habeat, nec non eadem terra satis
frequens sit, continens quinque mille cir-
citer incolas, et habitatores, ac in ea
sæcularis, et collegiata ecclesia cum archi-
presbytero, et tresdecim canonicis a
felicitis recordationis Benedicto pp. XIV.
prædecessore Nostro usque superpellicei,
seu rocchetti donatis, quatuor parochia-
les ecclesiæ, tres itidem ordinum re-
gularium conventus, et una domus cle-
ricorum regularium passionis Domini No-
stri Jesu Christi, sanctimonialium ordi-
nis beatæ Mariæ Virginis de Monte
Carmelo monasterium, confraternitates,
oratoria, ac etiam xenodochium, seu
hospitale reperiantur; ea propter dicti
exponentes pro eorum, et terræ hujus-
modi, nec non singularum incolarum,
et habitatorum decore terram ipsam ci-
vitatibus nomine insigniri, eisque alia pri-
vilegia per Nos concedi summopere de-
siderant. Nobis propterea humiliter sup-
plicari fecerunt, ut sibi in præmissis

Bull. Rom. Tom. VII.

opportune providere, et ut infra indul-
gere de benignitate apostolica digna-
remur.

§. 3. Nos igitur ipsos exponentes
specialibus gratiis, et favoribus prose-
qui volentes, et eorum singulares per-
sonas a quibusvis excommunicationis,
et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-
tentiis, censuris, et pœnis quovis mo-
do, et quacumque de causa latis, si
quas forte incurrerint, hujus tantum rei
gratia absolventes, et absolutos fore cen-
sentes hujusmodi supplicationibus incli-
nati, ac etiam motu proprio, ac ex
certa scientia, et matura deliberatione
Nostris, deque apostolicæ potestatis ple-
nitudine terram Vetrallæ prædictam in
civitatem Vetrallæ nuncupandam tenore
præsentium perpetuo erigimus, et in-
stituimus, eique civitatis titulum, ac
denominationem, cum omnibus hono-
ribus, juribus, prærogativis, ac deco-
rationibus, quæ cæteris omnibus ditio-
nis Nostræ pontificiæ civitatibus com-
petere dignoscuntur, nec non magistra-
tui ejusdem terræ in civitatem, ut præ-
fertur, erectæ consuetos honores, et in-
signia, quibus aliarum ejusdem ditio-
nis civitatum magistratus de jure, usque,
et consuetudine gaudere, seu quibus
uti possunt pariformiter, et absque ulla
differentia gaudere, potiri, et uti posse
concedimus, et impertimur, ac ejus-
dem terræ incolas, et habitatores præ-
dictos civium nomine decoramus, ita
tamen, ut nunc, et pro tempore exi-
stens episcopus Viterbiensis in ea re-
sidere minime teneatur; sed terra hu-
jusmodi in civitatem sic erecta cathed-
rali ecclesiæ Viterbiensi, ut prius,
subjecta remaneat.

§. 4. Ut autem exponentes prædi-
cti Nostri beneficii magis magisque de-
victi in devotione, et fide erga eam-
dem sanctam Sedem sincere persistent,
et eorum exemplo alii ad similia præ-
mia promerenda inducantur, primo con-
servatori, ac secundo, et tertio pro tem-
pore existentibus memoratæ terræ Ve-
trallæ in civitatem, ut præfertur, ere-
ctæ, ut tempore eorum magistratus tog-
gam longam ex holoserico raso nigri
coloris, cum zona simili, ita tamen ut
a zona primi conservatoris duo flocci
aureo contexti, a zona vero secundi, et
tertii simplices flocci nigri coloris pen-
deant, gestare, illisque uti, libere, et
licite possint, et valeant auctoritate,
et tenore prædictis pariter concedimus,
et impertimur.

§. 5. Decernentes easdem præsen-
tes literas, et in eis contenta quæcum-

Tenor con-
cessionis.Concessio to-
gæ pro magi-
stratu civitati-
noviter erectæClausula sub-
lata, et decre-
tum irritans.

que etiam ex eo, quod quicumque in præmissis jus, vel interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, et auditi, neque causæ propter quas præsentibus emanarint, sufficienter adductæ, verificatæ, et justificatæ fuerint, aut ex alia quantumvis justa, legitima, et privilegiata causa, colore, prætextu, et capite etiam in corpore juris clauso etiam enormis, enormissimæ, et totalis læsionis ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, aut interessæ habentium consensus, aliove quolibet etiam quantumvis magno, et substantiali, ac incogitato, et inexcogitabili, individuamque expressionem requirente defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, aut adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudque quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, seu impetrato, aut etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse; sed ipsas præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ prædictæ camerarium, ac alios cardinales etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis prædictæ nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.